Справа № 352/2592/25
Провадження № 2/352/226/26

РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

06 лютого 2026 року	м. Івано-Франківськ	

Тисменицький районний суд Івано-Франківської області у складі: 
головуючого судді    Олійника М. Ю.
за участю:
секретаря судового засідання  Кукули О. С.
позивача      ОСОБА_1 
представника позивача     ОСОБА_2 
розглянувши у судовому засіданні в залі суду цивільну справу за позовом ОСОБА_1 до Ямницької сільської ради Івано-Франківської області, про визнання права власності в порядку спадкування за законом та встановлення юридичного факту,

В С Т А Н О В И В :

Короткий виклад позовних вимог.
Позивач ОСОБА_1 звернулась до суду з позовом до Ямницької сільської ради, про встановлення факту постійного проживання із спадкодавцем на час відкриття спадщини та визнання права власності на спадкове майно за законом. Позовні вимоги обґрунтовані тим, що її баба ОСОБА_3 , відповідно до Сертифікату на право на земельну частку (пай) серії ІФ №0080879 виданого 02.12.1999 р. була власником земельної частки (паю) розміром 63,74 в умовах кадастрових гектарах на території Тязівської сільської ради Тисменицького району Івано-Франківської області. В подальшому, взамін вище зазначеного Сертифікату право на земельну частку (пай) бабі було видано Державні акти на право власності на земельну ділянку. Державний акт від 15.11.2004 року, серії ІФ №007570, на земельну ділянку площею 1,42 га, кадастровий номер 2625886300:02:005:0022, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, на території Тязівської сільської ради (с. Тязів, урочище «Катерина») Тисменицького району Івано-Франківської області. Державний акт від 15.10.2004 року, серії ІФ №007609, на земельну ділянку площею 0,78 га, кадастровий номер 2625886300:03:005:0061, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, на території Тязівської сільської ради (с. Тязів, урочище «Катерина») Тисменицького району Івано-Франківської області. Державний акт від 15.10.2004 року, серії ІФ №008230, на земельну ділянку площею 0,28 га, кадастровий номер 2625886300:03:005:0047, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, на території Тязівської сільської ради (с. Тязів, урочище «Клітки») Тисменицького району Івано-Франківської області. Згідно Витягів із технічної документації з нормативної грошової оцінки земельних ділянок від 15.10.2025 №НВ-9981953692025, №НВ-9981954532025, №НВ-2601245632025 вартість зазначених вище земельних ділянок становить 30334,87 грн., 17086,56 грн. та 4929,84 грн., а всього 52351,27 грн. Проте на даний час, оригінали державних актів на землю на ім`я баби втрачено. Даний факт підтверджується листами ГУ Держгеокадастру в Івано-Франківській області від 20.07.2021, від 11.08.2021, Витягами з Державного земельного кадастру про земельну ділянку, Витягами із технічної документації з нормативної грошової оцінки земельних ділянок від 15.10.2025 та довідкою Ямницької сільської ради Івано-Франківської області від 20.07.2021 за №1190, від 25.12.2023 №1335, від 01.07.2019 №336. ІНФОРМАЦІЯ_1 померла її баба – ОСОБА_3 . Після смерті останньої відкрилася спадщина на все належне їй майно в т.ч. на земельну ділянку площею 1,42 га, кадастровий номер 2625886300:02:005:0022, на земельну ділянку площею 0,78 га, кадастровий номер 2625886300:02:005:0061, та земельну ділянку площею 0,28 га, кадастровий номер 2625886300:03:005:0047, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, на території Тязівської сільської ради Тисменицького району Івано-Франківської області. Відповідно до вимог ЦК України спадщину після смерті баби прийняли її діти ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , що підтверджується довідкою Ямницької сільської ради Івано-Франківської області від 20.02.2020 за №70. Однак, у зв`язку із відсутністю правовстановлюючих документів на спадкове майно спадкоємці, в нотаріальному порядку, не оформили свої спадкові права. ІНФОРМАЦІЯ_2 померла її мати – ОСОБА_5 . Після смерті останньої належне їй майно, а саме частки у спірних земельних ділянках, відповідно до вимог ЦК України, прийняв її брат (дядько позивача) ОСОБА_4 шляхом постійного проживання із спадкодавцем на час відкриття спадщини, що підтверджується довідкою Ямницької сільської ради Івано-Франківської області від 29.10.2025 №80. ІНФОРМАЦІЯ_3 помер її дядько ОСОБА_4 . Після смерті останнього відкрилась спадщина на все належне йому майно, в т.ч. на спірні земельні ділянки, які він прийняв, але не оформив, після померлих ОСОБА_3 та ОСОБА_5 . Позивач є спадкоємцем ОСОБА_4 за правилом представлення (племінниця). Тобто вона спадкує ту частку в нерухомому майні, яка б належала її матері (спадкоємцю за законом другої черги), якщо б вона була жива на час відкриття спадщини. Позивач відповідно до вимог ЦК України прийняла спадщину після свого дядька шляхом постійного проживання із спадкодавцем на час відкриття спадщини. Заяву про відмову від спадщини до нотконтори не подавала. Проте, на даний час, вона не може оформити свої спадкові права на земельну ділянку у зв`язку з тим, що в неї відсутні правовстановлюючі документи на дане спадкове майно, яке належало спадкодавцеві. У зв`язку з наведеним, ОСОБА_6 , державний нотаріус Тисменицької державної нотаріальної контори, їй відмовила у видачі свідоцтва про право на спадщину на спадкове майно у зв`язку з тим, що правовстановлюючі документи на майно відсутні, а також вона не може довести факт прийняття спадщини після смерті спадкодавця і це підтверджується постановою нотаріуса про відмову у вчиненні нотаріальних дій від 01.10.2025 за №18/02-31. Рекомендовано звернутися до суду і в судовому порядку вирішити питання про визнання за собою права власності на спірну земельну ділянку в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_4 .
Враховуючи все вище викладене, позивач просила суд: встановити факт, що вона ОСОБА_1 на час відкриття спадщини ІНФОРМАЦІЯ_3 , постійно проживала із померлим ІНФОРМАЦІЯ_3 ОСОБА_4 в АДРЕСА_1 ; визнати за нею, ОСОБА_1 в порядку спадкування за законом , право власності на: земельну ділянку площею 1,42 га, кадастровий номер 2625886300:02:005:0022, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва , на території Тязівської сільської ради (с. Тязів, урочище «Катерина») Тисменицького району Івано-Франківської області; земельну ділянку площею 0,78 га, кадастровий номер 2625886300:02:005:0061, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, га території Тязівської сільської ради (с. Тязів, урочище «Катерина») Тисменицького району Івано-Франківської області; земельну ділянку площею 0,28 га, кадастровий номер 2625886300:03:005:0047, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, на території Тязівської сільської ради (с. Тязів, урочище «Клітки») Тисменицького району Івано-Франківської області.

Процесуальні рішення у справі.
Ухвалою суду від 11 листопада 2025 року відкрито провадження за правилами загального позовного провадження та призначено підготовче судове засідання по справі. 
Ухвалою суду від 12 грудня 2025 року закрито підготовче провадження у справі і призначено справу до судового розгляду по суті на 12 січня 2026 року. Цією ж ухвалою задоволено клопотання представника позивача ОСОБА_1 – адвоката Марущака Володимира Івановича про виклик свідків. 

Позиції сторін у справі.
Позивач ОСОБА_1 та її представник Марущак В.І. в судовому засідання просили задовольнити позов. Вказали, що іншим чином позивачка не може оформити свої спадкові права.
Представник відповідача Ямницької сільської ради в судове засідання не з`явився, надав заяву про розгляд справи без його участі, не заперечував проти задоволення позову.
Заслухавши пояснення учасників справи, допитавши свідків, дослідивши матеріали справи, всебічно і повно з`ясувавши всі фактичні обставини справи, на яких ґрунтуються позовні вимоги, об`єктивно оцінивши докази, які мають значення для розгляду справи і вирішення спору по суті, суд дійшов висновку, що позовні вимоги ОСОБА_1 обґрунтовані та підлягають задоволенню з таких підстав.

Встановлені судом обставини справи.
ІНФОРМАЦІЯ_1 померла ОСОБА_3 , що підтверджується копією свідоцтва про смерть, серії НОМЕР_1 виданого 01 серпня 2005 року виконкомом Тязівської сільської ради Тисменицького району Івано-Франківської області, актовий запис №5 (а.с.9).
Відповідно до Інформаційної довідки зі Спадкового реєстру №83171594 від 07 листопада 2025 року у Спадковому реєстрі інформація щодо ОСОБА_3 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_1 відсутня (а.с.10).
ІНФОРМАЦІЯ_2 померла ОСОБА_5 , що підтверджується копією свідоцтва про смерть, серії НОМЕР_2 виданого 22 листопада 2006 року виконкомом Тязівської сільської ради Тисменицького району Івано-Франківської області, актовий запис №18 (а.с.11).
Відповідно до Інформаційної довідки зі Спадкового реєстру №83171620 від 07 листопада 2025 року у Спадковому реєстрі інформація щодо ОСОБА_5 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_2 відсутня (а.с.12).
ІНФОРМАЦІЯ_3 помер ОСОБА_4 , що підтверджується копією свідоцтва про смерть, серії НОМЕР_3 виданого 14 лютого 2013 року виконкомом Тязівської сільської ради Тисменицького району Івано-Франківської області, актовий запис №6 (а.с.13).
Відповідно до Інформаційної довідки зі Спадкового реєстру №83171636 від 07 листопада 2025 року у Спадковому реєстрі інформація щодо ОСОБА_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_3 відсутня (а.с.14).
Згідно з копією свідоцтва про одруження серії НОМЕР_4 виданого 09 травня 1992 року виконкомом Тязівської сільської Ради народних депутатів, ОСОБА_7 зареєстрував шлюб з ОСОБА_8 . Після укладення шлюбу присвоєно прізвища: чоловіка - ОСОБА_9 , дружини – ОСОБА_9 (а.с.17).
Відповідно до свідоцтва про народження серії НОМЕР_5 виданим 05 червня 1965 року в с. Тязів Тисменицького району Івано-Франківської області, ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_4 є донькою ОСОБА_5 , актовий запис №7 (а.с.17).
Згідно з свідоцтвом про народження серії НОМЕР_6 , виданим 14 квітня 1953 року в с. Тязів Галицького району Станіславської області, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_5 є сином ОСОБА_3 , актовий запис №5 (а.с.18).
Відповідно до свідоцтва про народження серії НОМЕР_7 виданим 08 вересня 1970 року Галицьким рай бюро ЗАГС Івано-Франківської області, ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_6 є донькою ОСОБА_10 та ОСОБА_3 , актовий запис №131 (а.с.18).
В довідці №79 від 04.10.2025 року виданій Ямницькою сільською радою зазначено, що ОСОБА_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_7 був постійним жителем с. Тязів Тисменицького району, Івано-Франківської області та до дня смерті проживав за адресою: АДРЕСА_1 . На момент його смерті з ним по даній адресі ніхто не зареєстрований,але фактично з ним проживала його племінниця ОСОБА_1 , яка проводила поховання. Заповіт від імені ОСОБА_4 в с. Тязів Ямницької сільської ради не посвідчувався (а.с.19).
В довідці №80 від 29.10.2025 року виданій Ямницькою сільською радою зазначено, що ОСОБА_5 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_8 була постійним жителем с. Тязів Тисменицького району, Івано-Франківської області та до дня смерті проживала за адресою: АДРЕСА_1 . Разом з нею на день її смерті були зареєстровані та проживали: брат – ОСОБА_4 (помер – ІНФОРМАЦІЯ_7 ). Заповіт від імені ОСОБА_5 в с. Тязів Ямницької сільської ради не посвідчувався (а.с.20).
В довідці №70 від 20.02.2020 року виданій Виконавчим комітетом Ямницької сільської ради об`єднаної територіальної громади зазначено, що ОСОБА_3 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_9 була постійним жителем с. Тязів Тисменицького району, Івано-Франківської області та до дня смерті проживала за адресою: АДРЕСА_1 . Разом з нею на день її смерті були зареєстровані та проживали: син – ОСОБА_4 (помер ІНФОРМАЦІЯ_7 ) та донька ОСОБА_5 (померла ІНФОРМАЦІЯ_8 ). Заповіт від імені ОСОБА_3 в с. Тязів Ямницької сільської ради об`єднаної територіальної громади не посвідчувався (а.с.20).
В довідці №336 від 01.07.2019 року виданій Виконавчим комітетом Ямницької сільської ради об`єднаної територіальної громади зазначено, що ОСОБА_3 було видано сертифікат на право на земельну частку (пай) серії ІФ №0080879 розміром 63,74 умовних кадастрових гектарів без визначення меж цієї частки в натурі. Вартість земельної частки (паю) становить 7682,46 грн. Сертифікат зареєстрований в Тязівській сільській раді в книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай) було передано дочці ОСОБА_5 , яка прийняла спадщину, але не оформила своїх спадкових прав. Державні акти на земельні частки (пай) не виготовлялися. Після смерті ОСОБА_5 право на земельну частку (пай) було передано брату ОСОБА_4 , який прийняв спадщину, але не оформив свої спадкових прав. Державні акти на земельні частки (пай) не виготовлялися (а.с.21).
У відповіді Головного управління Держгеокадастру в Івано-Франківській області зазначено, що згідно Книг записів реєстрації державних актів на право власності на землю та право постійного користування землею, договорів оренди землі станом на 01.01.2013 ОСОБА_3 на території Тязівської сільської ради Тисменицького району має власності земельні ділянки для ведення товарного сільськогосподарського виробництва з кадастровими номерами: - 2625886300:02:005:0022 площею 1,4200 га на підставі державного акту на право власності на земельну ділянку серії ІФ №007570 від 15.10.2004, зареєстрованого за №010431201750 та виданого на підставі Розпорядження голови Тисменицької районної державної адміністрації від 06.09.2004 №343; - 2625886300:02:005:0061 площею 0,7800 га на підставі державного акту на право власності на земельну ділянку серії ІФ №007609 від 15.10.2004, зареєстрованого за №010431201773 та виданого на підставі Розпорядження голови Тисменицької державної адміністрації від 06.09.2004 №343; - 2625886300:02:005:0047 площею 0,2800 га на підставі державного акту на право власності на земельну ділянку серії ІФ №008230 від 15.10.2004 зареєстрованого за №010431201568 та виданого на підставі Розпорядження голови Тисменицької районної державної адміністрації від 06.09.2004 №343. В архіві Відділу відсутні другі примірники вказаних державних актів на земельні ділянки ОСОБА_3 (а.с.22).
У відповіді Ямницької сільської ради Івано-Франківської області №1190 від 20.07.2021 року зазначено, що взамін сертифікату на право на земельну частку (пай) серія ІФ №0080879 від 02.12.1999 року, зареєстрованого в Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай) за №16 ОСОБА_3 видано державні акти на право власності на земельні ділянки з визначенням площі земельних ділянок у фізичних гектарах та присвоєнням земельним ділянкам кадастрових номерів, а саме: -державний акт на право власності на земельну ділянку від 15.10.2004 року серія ІФ №007570, зареєстрований за №010431201750 (земельна ділянка площею 1,400 га для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, кадастровий номер 2625886300:02:005:0022); -державний акт на право власності на земельну ділянку від 15.10.2004 року серія ІФ №007609, зареєстрований за №010431201773 (земельна ділянка площею 0,7800 га для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, кадастровий номер 2625886300:02:005:0047); -державний акт на право власності на земельну ділянку від 15.10.2004 року серія ІФ №008230, зареєстрований за №010431201568 (земельна ділянка площею 0,2800 га для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, кадастровий номер 2625886300:02:005:0047) (а.с.24).
Відповідно до Витягу з Державного земельного кадастру про земельну ділянку № НВ-0002605402023 від 05.12.2023 року земельна ділянка площею 1,4194 з кадастровим номером 2625886300:02:005:0022 розташована в Тязівській сільській раді, урочище «Катерина» Тисменицького району Івано-Франківської області з цільовим призначенням для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, нормативна грошова оцінка 25773,04 грн. власником якої є ОСОБА_3 на підставі рішення органу виконавчої влади Тисменицької РДА від 06.09.2004 №343 (а.с.27-32).
Згідно з Витягом з Державного земельного кадастру про земельну ділянку № НВ-0002605672023 від 05.12.2023 року земельна ділянка площею 0,7800 з кадастровим номером 2625886300:02:005:0061 розташована в Тязівській сільській раді, урочище «Катерина» Тисменицького району Івано-Франківської області з цільовим призначенням для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, нормативна грошова оцінка 14517,04 грн. власником якої є ОСОБА_3 на підставі рішення органу виконавчої влади Тисменицької РДА від 06.09.2004 №343 (а.с.33-38).
Відповідно до Витягу з Державного земельного кадастру про земельну ділянку № НВ-0002606002023 від 05.12.2023 року земельна ділянка площею 0,2800 з кадастровим номером 2625886300:02:005:0047 розташована в Тязівській сільській раді, урочище «Клітки» Тисменицького району Івано-Франківської області з цільовим призначенням для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, власником якої є ОСОБА_3 на підставі рішення органу виконавчої влади Тисменицької РДА від 06.09.2004 №343 (а.с.39-44).
Згідно з Витягом №НВ-9981953692025 від 15.10.2025 нормативна грошова оцінка земельної ділянки з кадастровим номером 2625886300:02:005:0022 становить 30334,87 грн (а.с.45).
Відповідно до Витягу №НВ-9981954532025 від 15.10.2025 нормативна грошова оцінка земельної ділянки з кадастровим номером 2625886300:02:005:0061 становить 17086,56 грн (а.с.46).
Згідно з Витягом №НВ-2601245632025 від 16.10.2025 нормативна грошова оцінка земельної ділянки з кадастровим номером 2625886300:02:005:0047 становить 4929,84 грн (а.с.47).
Постановою державного нотаріуса Тисменицької державної нотаріальної контори Івано-Франківської області Колтун С.В. від 01 жовтня 2025 року вих № 18/02-31 ОСОБА_1 відмовлено у видачі свідоцтва про право на спадщину за законом після смерті ОСОБА_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_3 у зв`язку з відсутністю оригіналів правовстановлюючих документів на права власності на земельні ділянки (а.с.48).

Висновки суду стосовно встановлення факту постійного проживання із спадкодавцем на час відкриття спадщини.
Згідно з п. 5 ч. 2 ст. 293 ЦПК України суд розглядає справи про встановлення факту, що має юридичне значення.
Відповідно до п. 1 ч. 1 ст. 315 ЦПК України суд розглядає справи про встановлення фактів родинних відносин між фізичними особами.
У п. 7 постанови Пленуму Верховного Суду України «Про судову практику в справах про встановлення фактів, що мають юридичне значення» № 5 від 31 березня 1995 року зазначено, що суд вправі розглядати справи про встановлення факту родинних відносин, коли цей факт безпосередньо породжує юридичні наслідки, наприклад, якщо підтвердження такого факту необхідне заявникові для одержання в органах, що вчиняють нотаріальні дії, свідоцтва про право на спадщину.
Свідок ОСОБА_11 в судовому засіданні пояснила, що проживає в с. Тязів. По сусідству з нею тривалий час проживає ОСОБА_1 . Разом з нею проживали її баба, мати та дядько ОСОБА_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_7 .
Свідок ОСОБА_12 суду повідомив, що він проживає в с. Тязів. Йому відомо, що ОСОБА_1 є племінницею ОСОБА_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_7 і до дня його смерті проживала з ним за адресою АДРЕСА_1 . За вказаною адресою проживали також мати позивача ОСОБА_5 та її баба ОСОБА_3 , але вони також померли. ОСОБА_1 здійснювала поховання свіх своїх родичів, в тому числі дядька ОСОБА_4 .
Ретельно вивчивши наявні в справі докази та проаналізувавши вищезазначені факти, суд дійшов висновку, що доведено факт родинних відносин, а саме: 
ОСОБА_1 , на час відкриття спадщини ІНФОРМАЦІЯ_3 , постійно проживала із померлим ІНФОРМАЦІЯ_3 ОСОБА_4 в АДРЕСА_1 .

Релевантні норми права та висновки суду щодо частини позовних вимог про визнання права власності на спадкове майно.
Відповідно до частини першої статті 1216 ЦК України спадкуванням є перехід прав та обов`язків (спадщини) від фізичної особи, яка померла (спадкодавця), до інших осіб (спадкоємців).
В основі спадкування за законом знаходиться принцип черговості, який полягає у встановленні пріоритету прав одних спадкоємців за законом перед іншими. Кожна черга - це визначене коло осіб, з урахуванням ступеня їх близькості спадкодавцеві, яке встановлене законом на підставі припущення про те, що спадкодавець залишив би своє майно найближчим родичам, членам сім`ї, утриманцям і (або) іншим родичам до шостого ступеня споріднення.
Відповідно до ч. 3 статті 1266 ЦК України племінники спадкодавця спадкують ту частку спадщини, яка належала б за законом їхнім матері, батькові (сестрі, братові спадкодавця), якби вони були живими на час відкриття спадщини.
Ступінь споріднення визначається за числом народжень, що віддаляють родича від спадкування. Народження самого спадкодавця не входить до цього числа.
При цьому особливістю п`ятої черги є встановлення всередині її своєрідних "підчерг": родичі подальших ступені споріднення закликаються до спадкування за відсутності родичів попередніх ступенів. При цьому наявність у таких родичів права на спадкування за правом представлення згідно ст. 1266 ЦК не означає відсутність у них права на спадкування за ст. 1265 ЦК.
Таким чином, у п`яту чергу спадкують наступні родичі спадкодавця: онуки (другий ступінь споріднення); правнуки, прабаба, прадід, племінники (третій ступінь споріднення); двоюрідні брати та сестри, двоюрідні онуки; двоюрідні діди та бабки, двоюрідні брати та сестри (четвертий ступінь споріднення); двоюрідні правнуки, двоюрідні прадіди та прабабки, двоюрідні племінники, двоюрідні дядьки та тітки, троюрідні брати та сестри (п`ятий ступінь споріднення); троюрідні правнуки, троюрідні прадіди та прабабки, троюрідні племінники, троюрідні дядьки та тітки, чотириюрідні брати та сестри (шостий ступінь споріднення).
Отже, позивач ОСОБА_1 є спадкоємцем п`ятої черги на майно свого дядька ОСОБА_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Частинами першою, третьою статті 1268 ЦК України передбачено, що спадкоємець за заповітом чи за законом має право прийняти спадщину або не прийняти її. Спадкоємець, який постійно проживав разом із спадкодавцем на час відкриття спадщини, вважається таким, що прийняв спадщину, якщо протягом строку, встановленого статтею 1270 цього Кодексу, він не заявив про відмову від неї.
Відповідно до ст. 1223 ЦК України право на спадкування мають особи, визначені у заповіті, а у разі відсутності заповіту - спадкоємці за законом.
Згідно з вимогами ст.1297 ЦК України спадкоємець, який прийняв спадщину, у складі якої є нерухоме майно, зобов`язаний звернутись до нотаріуса за видачею йому свідоцтва про право на спадщину на нерухоме майно, тобто зміна власника майна, що підлягає державній реєстрації, неможлива без перереєстрації права власності. Тому свідоцтво про право на спадщину є обов`язковим, коли об`єктом спадкування є нерухоме майно, що підлягає обов`язковій державній реєстрації. 
Для підтвердження наявності спадкового майна, яке підлягає державній реєстрації та місця його знаходження, нотаріусу слід подати документ, що підтверджує право власності спадкодавця на майно з відміткою органу, що проводить реєстрацію, або реєстраційного посвідчення, яке є невід`ємною частиною правовстановлюючого документа. 
В свою чергу право власності на нерухоме майно виникає у спадкоємця лише з моменту державної реєстрації цього майна (ч.2 ст.1299 ЦК України). 
Право власності на нерухоме майно може бути оформлене на ім`я особи, яка померла, у разі наявності документів, які б підтвердили право власності на майно цієї особи. У випадку відсутності таких документів порушене питання вирішується у судовому порядку. 
Для правильного вирішення спору про спадкування, суд на підставі відповідних документів зобов`язаний перевірити: факт смерті спадкодавця, час і місце відкриття спадщини, наявність підстав для закликання до спадкоємства осіб, які звернулись з позовом в суд (докази родинних та інших відносин), наявність заповіту та його чинність (виписка з Спадкового реєстру), наявність спадкової справи (виписка із Спадкового реєстру), факт прийняття спадщини спадкоємцем при визнанні права власності, відмова нотаріуса у вчиненні нотаріальної дії, оскільки за наявності умов для одержання в нотаріальній конторі свідоцтва про право на спадщину вимоги про визнання права на спадщину судовому розглядові не підлягають.
Свідоцтво про право на спадщину, відповідно до ст.67 Закону України «Про нотаріат», видається за письмовою заявою спадкоємців, які прийняли спадщину в порядку, встановленому цивільним законодавством, а тому за наявності умов для одержання в нотаріальній конторі свідоцтва про право на спадщину, вимоги про визнання права на спадщину не підлягають судовому розглядові. У разі відмови нотаріуса в оформленні права на спадщину, особа може звернутися в суд за правилами позовного провадження.
Отже, враховуючи вищевикладене, суд дійшов висновку, що позов підлягає задоволенню, оскільки судом встановлено, що спадкове майно дійсно належало спадкодавцю ОСОБА_3 , після смерті якої спадщину прийняти її діти ОСОБА_5 та ОСОБА_4 після смерті ОСОБА_5 спадщину прийняв ОСОБА_4 , єдиним спадкоємцем якого є його племінниця ОСОБА_1 , однак звернувшись до нотаріальної контори оформити своє право на спадщину вона не може у зв`язку з відсутністю оригіналів правовстановлюючих документів і тим, що спадкодавець ОСОБА_4 хоча фактично прийняв спадщину, але належним чином не оформив своїх спадкових прав.
Таким чином, визнання права власності не порушує права інших осіб та іншим шляхом вирішити питання в позасудовому порядку неможливо.
Керуючись ст.ст. 4-5, 12, 13, 76-82, 89, 141, 200, 206, 263-265, 315 ЦПК України, суд,

У Х В А Л И В:

Позов ОСОБА_1 до Ямницької сільської ради, про визнання права власності в порядку спадкування за законом та встановлення юридичного факту – задовольнити.
Встановити факт, що ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , на час відкриття спадщини ІНФОРМАЦІЯ_3 , постійно проживала із померлим ІНФОРМАЦІЯ_3 ОСОБА_4 в АДРЕСА_1 .
Визнати за ОСОБА_1 право власності на: 
земельну ділянку площею 1,42 га, кадастровий номер 2625886300:02:005:0022, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, на території Тязівської сільської ради (с. Тязів, урочище «Катерина») Тисменицького (Івано-Франківського) району Івано-Франківської області; 
земельну ділянку площею 0,78 га, кадастровий номер 2625886300:02:005:0061, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, на території Тязівської сільської ради (с. Тязів, урочище «Катерина») Тисменицького (Івано-Франківського) району Івано-Франківської області; 
земельну ділянку площею 0,28 га, кадастровий номер 2625886300:02:005:0047, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, на території Тязівської сільської ради (с. Тязів, урочище «Клітки») Тисменицького (Івано-Франківського) району Івано-Франківської області, 
в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_3 .

Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
На рішення суду може бути подана апеляційна скарга до Івано-Франківського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Якщо в судовому засіданні було проголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення, зазначений строк обчислюється з дня складання повного судового рішення.

Позивач: ОСОБА_1 , РНОКПП: НОМЕР_8 , проживає за адресою: АДРЕСА_2 . 
Відповідач: Ямницька сільська рада, місцезнаходження: вул. Галицька, 36, с. Ямниця, Івано-Франківського району Івано-Франківської області, код ЄДРПОУ 04356461.

Суддя         Максим ОЛІЙНИК